
Zadania na 24 czerwca 

 
Noc Świętojańska to święto przywitania lata. 

Noc Kupały, Sobótka, Sobótki- słowiańskie święto 
związane z letnim przesileniem Słońca, 
obchodzone w najkrótszą noc w roku, 

czyli najczęściej (nie uwzględniając roku przestępnego) 
z 21 na 22 czerwca (późniejsza wigilia św. Jana 

- potocznie zwana też nocą świętojańską- obchodzona jest z 23 na 24 czerwca). 
Czary, wróżby, tajemnicze znaki- tego wszystkiego można  

się spodziewać w Noc Świętojańską 
Święto księżyca, miłości, młodości, natury, ognia, 

płodności, radości, słońca, urodzaju, wody, 
obchodzone na obszarach zamieszkiwanych 

przez ludy słowiańskie, bałtyckie, 
germańskie i celtyckie, 

w Finlandii noc świętojańska jest jednym 
z najważniejszych świąt w kalendarzu. 

Noc świętojańska, Līgo, na Łotwie jest świętem państwowym, 
a po odzyskaniu niepodległości 23 i 24 czerwca 

stały się dniami wolnymi od pracy. 
Również w Republice Litewskiej 
dzień 24 czerwca, od 2005 roku, 

 jest dniem wolnym od pracy. 
Legendy o kwiecie paproci,  

zwanym też perunowym kwiatem,  
znane są z przeróżnych podań  

i gdzieniegdzie przetrwały do dziś.  
Opowiadają o wielu ludziach,  

którzy błądzili po lasach i mokradłach, próbując odnaleźć magiczny,  
obdarzający bogactwem, siłą i mądrością,  

widzialny tylko przez okamgnienie kwiat paproci. 
Dobrze, że jeszcze pamiętają niektórzy o naszych  

jakże cudownych zwyczajach i tradycjach,  
o nocy Kupały, nocy związanej  

z poszukiwaniem kwiatu paproci i miłości... 
Właśnie stąd wziął się zwyczaj  
puszczania na wodzie wianków. 

Panny na wydaniu plotły je z kwiatów i ziół,  
aby rzucić je w nurt rzeki. 

 

1. Uzupełnij ćwiczenie 1,2 s. 94, dla chętnych ćwiczenie 4 s. 96. 

2. Matematyka- zadanie 1,2 s. 103  

3. Muzyka- obejrzyj film, a zobaczysz tradycje związane z obchodami 

zwycięstwa słońca światła nad nocą i ciemnością, czyli obchody nocy 

świętojańskiej.  

https://www.youtube.com/watch?v=iwWc6sUShvQ 

 

https://www.youtube.com/watch?v=iwWc6sUShvQ

